PRESUPUESTO DE LICITACIÓN, VALOR ESTIMADO Y PRECIO DEL CONTRATO. 

De acuerdo con lo establecido en el artículo 100 de la LCSP, el presupuesto base de licitación, entendido como 
el límite máximo de gasto que en virtud del contrato puede comprometer el órgano de contratación, asciende 
a la cantidad de SETENTA MIL CUATROCIENTOS EUROS (70.400,00 €), IVA excluido – SETENTA Y SIETE MIL 
CUATROCIENTOS CUARENTA EUROS (77.440,00 €), IVA incluido.  

El presupuesto base de licitación: 70.400,00 €, IVA excluido, queda desglosado en: 

o Costes directos (84%): 59.136,00 € 
o Costes indirectos (10%): 7.040,00 €. 
o Beneficio industrial: (6%): 4.224,00 € 

No se admitirán ofertas con precio superior al valor unitario de los equipos, siendo automáticamente excluidas

[...]

y, en su caso, en los restantes documentos que tengan, igualmente, carácter contractual. 

El valor estimado del contrato, conforme a lo dispuesto en el artículo 101 de la LCSP y, coincidiendo con el 
presupuesto base de licitación, asciende a la cantidad de SETENTA MIL CUATROCIENTOS EUROS (70.400,00 €) 
IVA excluido, teniendo en cuenta la estimación de asistentes durante la celebración del evento “Espacio CPI 
Salud”. En todo caso, este valor estimado tiene carácter orientativo y no vinculante para la FPS. 

Por lo tanto, este importe se indica a efectos de publicidad y procedimiento de adjudicación de la presente